
 
 

UCHWAŁA NR IX/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2024 poz. 1283  ze zm.) Rada Miejska w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia 
Seniorów" na rok 2025. 

§ 2. Uchwala się Program Osłonowy Gminy Myślibórz „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Program, o którym mowa w § 2 będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Myśliborzu. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Myśliborza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Bożena Srokowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1151



Program osłonowy Gminy Myślibórz „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 dla Gminy Myślibórz, zwany dalej

"Programem" jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca

2004 r. o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. Program jest przyjęty

przez Radę Miejską w Myśliborzu w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny i Polityki

Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na 2025 rok., który jest elementem

polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze

względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Cele programu i adresaci:

Program zakłada realizację dwóch Modułów:

Moduł I, którego celem jest zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom

w wieku 60 lat i więcej. 

Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmą swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą na-

leży rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę

potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Moduł II, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjono-

wania w miejscu zamieszkania poprzez zapewnienie dostępu do tzw. „opieki na odległość” dla osób

w wieku 60 lat  i  więcej,  którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze

względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjo-

nowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Zapewnienie opieki  na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa lub innego typu urządzenia

bezpieczeństwa,  o podobnej funkcjonalności  jak opaska bezpieczeństwa,  jest  nowoczesną formą

sprawowania opieki nad osobami starszymi (szczególnie samotnymi lub/i samotnie gospodarujący-

mi), w szczególności chorymi,  po przebytych zabiegach medycznych,  z niepełnosprawnościami,

Załącznik do uchwały Nr IX/85/2025 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 27 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1151



którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, jak również tymi,

które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy spe-

cjalistycznych usług opiekuńczych. 

Świadczenie usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu wynika z

rozeznanych potrzeb na terenie gminy Myślibórz.

Forma i termin realizacji programu:

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Myśliborzu w terminie do 31

grudnia 2025 roku.

Finansowanie programu:

Realizacja działań w ramach Programu finansowana jest w nie więcej niż 80% ze środków pocho-

dzących z dotacji celowej budżetu państwa, natomiast nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów

całkowitych realizacji zadania to środki własne gminy.

Monitoring programu

Burmistrz Myśliborza przekazuje Wojewodzie roczne sprawozdanie z realizacji programu w termi-

nie do dnia 30 stycznia 2026 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1151


	UCHWAŁA NR IX/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLIBORZU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-03-11T13:12:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




